
 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
VČETNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
k podlimitní veřejné zakázce na služby 

 
„SENIOR TAXI Žabovřesky“  

 
Zadávané v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také jako 

„ZZVZ“) v souladu s § 52 ZZVZ, zjednodušené podlimitní řízení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 
 

Základní údaje 

Zadavatel:    Statutární město Brno, Městská část Brno – Žabovřesky 

se sídlem:    Horova 28, 616 00 Brno 

IČ:     44992785 

zástupce:    Mgr. Filip Leder, starosta městské části Brno – Žabovřesky 

Pověřená osoba zadavatele 

2 Zástupce zadavatele: Advokátní kancelář Coufal, Georges & partners s.r.o. 

Kontaktní adresa: Lidická 693/5a, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 02503263 

Kontaktní osoba:  Mgr. Petr Maršálek 

Telefon:  +420 542 212 191 

E-mail: ak.info@coufal-georges.cz 

 
Smluvní zástupce zadavatele je zmocněn k provádění úkonů souvisejících se zadávacím 
řízením v rozsahu dle § 43 zákona. Smluvní zástupce zadavatele, resp. výše uvedená 
kontaktní osoba, se podíleli na zpracování této zadávací dokumentace. Veškerá komunikace 
účastníka směřující k zadavateli, vyjma podání nabídek, bude probíhat prostřednictvím 
kontaktní osoby zadávacího řízení.  

Profil zadavatele 

Profil zadavatele, na němž je zveřejněna kompletní zadávací dokumentace k této veřejné zakázce: 

https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/1e85f773-3ecd-4af0-a60b-3de2eb49a859 
 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato výzva k podání nabídek spolu se zadávací dokumentací včetně všech jejích příloh 
(dále jen „zadávací dokumentace“) je vypracována jako podklad pro zpracování a podání 
nabídek a k prokázání splnění kvalifikace ve výběrovém řízení (v této zadávací 
dokumentaci jako „výběrové řízení“ nebo „VŘ“), jehož cílem je zadání zakázky na služby 
s názvem „SENIOR TAXI Žabovřesky“ (dále jen „zakázka“). 

2. Výběrové řízení bude ukončeno buď zadáním zakázky vybranému dodavateli, nebo 
rozhodnutím zadavatele o zrušení výběrového řízení; za tímto účelem si zadavatel 
vyhrazuje právo učinit příslušné rozhodnutí v souladu s § 127 ZZVZ. 

3. Zadávací dokumentace obsahuje závazné podmínky pro plnění zakázky včetně dalších 
informací (ať již písemných nebo poskytnutých v jakékoliv jiné formě) zpřístupněných do 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. Účastníci jsou povinni před podáním nabídky pečlivě 
prostudovat všechny pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávací dokumentaci a 

https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/1e85f773-3ecd-4af0-a60b-3de2eb49a859


řídit se jimi. 

4. Podáním nabídky do tohoto výběrového řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací 
dokumentaci včetně případných vysvětlení k zadávací dokumentaci. Zadavatel nemůže 
vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávací dokumentaci obsaženou v jeho 
nabídce. Účastník si musí být vědom, že jakákoliv výhrada může znamenat vyřazení 
nabídky účastníka a jeho následné vyloučení z výběrového řízení. 

5. Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty nebo 
pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávací dokumentaci, může tato 
skutečnost mít za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení účastníka z 
výběrového řízení. 

6. Jednacím jazykem výběrového řízení je český jazyk, nabídky mohou být předkládány 
pouze v českém, příp. slovenském jazyce. V případě písemností obsažených v nabídce, 
které budou předloženy v jiných jazycích, bude zadavatelem vyžadován jejich překlad do 
českého jazyka. Výjimkou jsou případné katalogy zařízení či prospekty a další dokumenty 
nad rámec požadovaných dokumentů této zadávací dokumentace, které mohou být 
cizojazyčné. 

VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

1. Předmětem této zakázky je zajištění služby Senior taxi pro oprávněné občany MČ 

Brno-Žabovřesky. Osoba oprávněná je taková osoba, která dovršila věk 70 let, má  trvalý 

pobyt na území městské části Brno-Žabovřesky, je držitelem průkazu ZTP a ZTP/P a 

současně průkazu z MČBŽ. 

2. Bližší specifikace předmětu zakázky   

Předmět zakázky a podmínky plnění zakázky jsou blíže vymezeny v návrhu Smlouvy o 
poskytování služeb, který tvoří přílohu č. 3 této Výzvy. Návrh Smlouvy je pro dodavatele 
závazný a zadavatel připouští pouze provedení úprav vzorové smlouvy o dílo ze strany 
účastníka zadávacího řízení, kterými nedojde ke změně práv nebo povinností smluvních 
stran nebo smluvních podmínek, zejména provedení úprav spočívajících v doplnění 
identifikačních údajů účastníka řízení (tj. údajů v záhlaví smlouvy - jméno a příjmení / 
obchodní název společnosti, sídlo, zastoupení, IČ, DIČ, bankovní spojení, označení 
smluvní strany u podpisu smlouvy), místa a data podpisu smlouvy účastníkem zadávacího 
řízení a smluvní ceny. Jakákoliv změna obsahu smlouvy, kterou by docházelo ke změně 
práv a povinností stran smlouvy nebo smluvních podmínek má za následek oprávnění 
zadavatele vyloučit účastníka zadávacího řízení z výběrového řízení. 

 

3. Předpokládaná hodnota zakázky 

Celková předpokládaná hodnota zakázky činí  2.400.000,- Kč bez DPH. Předpokládaná 
hodnota zakázky je stanovena jako předpokládaná výše úplaty za dobu 48 měsíců trvání 
smlouvy. 

 
Maximální předpokládaná cena bez daně z přidané hodnoty za poskytování služby za 
jeden měsíc dle smlouvy může činit pro městskou část nejvýše 50.000,00 Kč bez DPH. 

 
Tuto hodnotu bez DPH považuje zadavatel za maximální přípustnou a nepřekročitelnou 
a v případě, že cena služeb v daném měsíci poskytování služeb dosáhne tohoto limitu, 
zavazuje se dodavatel ve smlouvě služby nadále neposkytovat a vzdává se svého nároku 
na úhradu plnění překračujícího tento limit i pro případ, že by služby jejichž hodnota tento 
limit překračuje, poskytl (ustanovení čl. VI. odst. 3 smlouvy).   

 



4. Doba plnění zakázky 

Termín zahájení plnění zakázky: po nabytí účinnosti smlouvy, na výzvu 
zadavatele doručenou dodavateli 
(poskytovateli služby dle uzavřené 
Smlouvy); předpoklad zahájení poskytování 
služeb je květen - červen 2023 

 
Termín řádného plnění zakázky:  Smlouva se sjednává na dobu neurčitou 

 
Další termíny plnění předmětu zakázky jsou blíže upraveny v návrhu Smlouvy. 

POŽADAVKY NA KVALIFIKACI A TECHNICKÉ POŽADAVKY 

1. Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídek účastníků podaných do výběrového 
řízení je prokázání splnění kvalifikace účastníkem v rozsahu požadované  zadavatelem. 
Účastník je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídky.  

2. Kvalifikovaným pro plnění výše uvedené veřejné zakázky je účastník, který splní:  

a) základní způsobilosti a 

b) profesní způsobilosti, 

v rozsahu stanoveném zadavatelem v odst. 3 až 5 tohoto článku zadávací dokumentace.  

3. Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel splňoval základní způsobilost dle ustanovení § 74 
zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek. Splnění základní 
způsobilosti prokáže účastník předložením čestného prohlášení, které tvoří přílohu č. 2 
této zadávací dokumentace. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou, která je 
oprávněna zastupovat účastníka a nesmí být starší 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

4. Profesní způsobilost  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel splňoval profesní způsobilost pro provedení předmětu 
veřejné zakázky. Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník předložením: 

c) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán. Tento doklad nesmí být starší 3 měsíců přede dnem 
podání nabídky,  

a zároveň 

d) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci opravňující jej k provádění činností tvořících předmět plnění 
veřejné zakázky v rozsahu dle této Výzvy a Smlouvy.  

K prokázání svého oprávnění provádět činnosti tvořící předmět plnění této veřejné 
zakázky účastník předloží alespoň výpis ze živnostenského rejstříku (živnostenský list 
může účastník předložit pouze v případě, že mu nebyl vydán první výpis ze 
živnostenského rejstříku) nebo oprávnění, tj. koncesní listinu s předmětem podnikání: 
Silniční motorová doprava, na základě, které je oprávněn provozovat přepravu 
osob. 

 

5. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Účastníci předkládají prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Před 
uzavřením smlouvy je vítězný uchazeč povinen na výzvu zadavatele předložit veškeré 



zadavatelem požadované doklady v originále nebo úředně ověřené kopii. Nepředložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií těchto dokladů ve lhůtě stanovené zadavatelem je 
důvodem pro vyloučení uchazeče z výběrového řízení. Doklady o kvalifikaci předkládají 
dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. Zadavatel si 
může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

6. Technické požadavky  

Zadavatel požaduje, aby účastníci a jimi poskytovaný předmět plnění splňovali tyto 
podmínky: 

 

- účastník musí mít ohledně automobilů, které bude užívat k plnění závazku dle 

této smlouvy, zajištěno uzavření zákonného i havarijní pojištění s připojištěním 

sedadel a spolucestujících, pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při 

výkonu činnosti poskytovatele služby na pojistnou částku ve výši minimálně 

10.000.000,00 Kč a tato pojištění po celou dobu, na kterou je tato smlouva 

sjednána, udržovat.  

Ohledně tohoto bodu je účastník povinen před uzavřením Smlouvy doložit a prokázat 
splnění tohoto požadavku zadavatele a kopii pojistné smlouvy poskytnout jako přílohu 
Smlouvy.  

7. Náležitosti čestného prohlášení 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení 
Čestného prohlášení účastníka, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem 
požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat 
účastníka. Pokud za účastníka jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce 
předložena alespoň kopie plné moci. 

 

8. Důsledky nesplnění kvalifikace 

Účastník, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, může být zadavatelem 
vyloučen z účasti ve výběrovém řízení. 

HODNOCENÍ NABÍDEK – PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

1. Kritérium hodnocení 

Podané nabídky budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti nabídek podle nejnižší 
nabídkové ceny. 

2. Metoda vyhodnocení nabídek 

Pro hodnocení bude rozhodující cena za poskytování služby fakturovaná bez ohledu 
na ujeté kilometry vždy za jednu cestu (s ohledem na předem ve smlouvě 
definovaná přepravní místa) ve smyslu ustanovení čl. IV. odst. 1 smlouvy, takto:  

Poskytovaná služba Nabídková cena za 
službu v Kč bez DPH tj. 
paušální částka bez 
ohledu na ujeté km, 
dobu čekání nebo 
časovou či jinou 
náročnost asistence 

Váha pro hodnocení 
nabídky 



Cena pro chodící osoby za 1 
cestu 
 

 80 % 

Cena pro osoby upoutané 
na invalidní vozík za 1 cestu 
 

 10 % 

Příplatek za čekání 
 

 5 % 

Příplatek za případnou další 
asistenci 
 

 5 % 

 
 

V rámci tohoto hodnocení bude zadavatel hodnotit vždy výši nabídkových cen služeb v Kč 

bez DPH nabídnutých účastníky v souladu s touto ZD, tj. uvedených v návrhu smlouvy. Za 

vhodnější nabídku se považuje nabídka s nižší nabídkovou cenou. Nabídky budou v rámci 

hodnocení hodnoceny bodovací metodou dle následujícího vzorce:  

(nejnižší nabídková cena služby v Kč bez DPH / hodnocená nabídková 
cena v Kč bez DPH) x 100 (bodů) x procentní váha kritéria pro danou 
službu (vyjádřena desetinným číslem, např. u cena pro chodící osoby za 
1 cestu číslem 0,8) 
 

Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka, který dosáhne nejvyššího počtu bodů.  

3. V případě, že dvě a více nabídek dosáhnou stejného hodnocení při zaokrouhlení na dvě 
desetinná čísla, bude jako nejvhodnější vybrána ta z nabídek, která byla doručena 
zadavateli dříve. 

4. Požadavky na podání nabídek 

▪ Dodavatelé budou podávat nabídky prostřednictvím elektronického nástroje - 

https://www.e-zakazky.cz/  

- adresa profilu zadavatele: https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-

zadavatele/1e85f773-3ecd-4af0-a60b-3de2eb49a859 

 

▪ Veškeré informace související s elektronickým nástrojem E-zakazky.cz potřebné 

mj. pro podání nabídky jsou dostupné na adrese https://www.e-zakazky.cz/, 

manuál k tomuto nástroji na adrese: https://www.e-

zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf  

▪ Dodavatel je povinen do příslušné sekce v elektronickém nástroji E-zakazky.cz  

vložit všechny dokumenty dle zadávacích podmínek, a to v souladu s pravidly 

elektronického nástroje. 

▪ Veškeré úkony zadavatele související s tímto zadávacím řízením budou 

prováděny prostřednictvím elektronického nástroje E-zakazky.cz  , pokud v této 

zadávací dokumentaci nebo v průběhu zadávacího řízení zadavatel nestanoví 

jinak, nebo pokud jiný postup nevyplyne přímo z konkrétních úkonů zadavatele.  

▪ Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Za čas podání nabídky se považuje 

čas uvedený v elektronickém nástroji E-zakazky.cz   



▪ Veškeré dokumenty, které budou doručovány prostřednictvím elektronického 

nástroje E-zakazky.cz  , se považují za doručené dnem jejich doručení do 

uživatelského účtu adresáta dokumentu v elektronickém nástroji E-zakazky.cz  . 

▪ Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 28 odst. 2 zákona, pokud nebude nabídka 

zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 

dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 

nepřihlíží. 

5. Struktura nabídky 

Zadavatel doporučuje dodavatelům strukturovat nabídku následujícím způsobem: 

- Krycí list nabídky 

- Obsah nabídky 

- Doklady k prokázání kvalifikace 

- Doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy, zastupovat dodavatele 

(pokud nelze vyčíst z výpisu v obchodním rejstříku) 

- Návrh smlouvy  

- Případné další dokumenty 

Lhůty, otevírání obálek 

1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 5. 5. 2023 v 9:00 hod. 

2. Otevírání obálek se uskuteční v elektronickém nástroji zadavatele E-zakazky.cz  po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

3. Při otevírání obálek bude kontrolováno, zda byly nabídky doručeny ve stanovené lhůtě, 
zda jsou autentické a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 
otevřením manipulováno. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

1. Zadavatel si vyhrazuje právo na vysvětlení zadávací dokumentace nebo na změnu nebo 
doplnění zadávacích podmínek, a to buď na základě žádosti dodavatelů, nebo z vlastního 
podnětu.  

2. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací 
dokumentace. Písemná žádost musí být doručena prostřednictvím elektronického nástroje 
E-zakazky.cz. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena 
nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

3. Zadavatel zveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti, 
případně související dokumenty, nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení žádosti podle 
předchozího odstavce. 

4. Provede-li zadavatel změny či doplnění zadávacích podmínek, přiměřeně prodlouží lhůtu 
pro podání nabídek, a to podle povahy provedené úpravy.  

INFORMACE O OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

1. Zadavatelem ustanovená komise otevře bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek doručené obálky s nabídkami a provede jejich kontrolu na svém 
neveřejném zasedání konaném v sídle zadavatele.  

mailto:%20prostřednictvím


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si obdržené nabídky. 

Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení, 
včetně přípravy a podání nabídky a dalších žádostí, návrhů apod. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, a to buď 
na základě žádostí účastníků o vysvětlení, nebo z vlastního podnětu. Vysvětlení 
k zadávací dokumentaci zadavatel účastníkům poskytne stejným způsobem, jakým jim 
byla poskytnuta zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje, že samotné podání nabídky nezakládá právní nárok účastníka na 
uzavření smlouvy o plnění předmětu zakázky. V případě, že nedojde k uzavření smlouvy 
o plnění předmětu zakázky s vybraným dodavatelem, nebude mít tento vůči zadavateli 
nárok na jakoukoliv platbu, či náhradu škody nebo nemajetkové újmy z jakéhokoliv 
důvodu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy o plnění předmětu zakázky  zjistí-li 
po uzavření této smlouvy, že účastník uvedl v nabídce informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení. 

2. Dodavatel vybraný na základě tohoto výběrového řízení je podle § 2e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly a zavazuje se poskytnout informace a dokumenty vztahující 
se k předmětu této zakázky kontrolním orgánům poskytovatele dotace a to po dobu danou 
právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

3. Obsah, členění a hlavní myšlenky uvedené v zadávací dokumentaci považuje autor této 
zadávací dokumentace, jímž je osoba zastupující zadavatele, za své duševní vlastnictví a 
nesmějí být bez jeho svolení kopírovány nebo jinak předávány třetím stranám ani použity 
za jiným účelem, než je zadávání předmětné zakázky. 

4. Tato zadávací dokumentace byla schválena na 11. jednání Rady městské části 
Brno-Žabovřesky, dne 31.3.2023 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení 

Příloha č. 3 – Smlouva  


